
KUPNÍ SMLOUVA 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Heyrovského nám. 1888/2, 162 00 Praha 6 

IČO: 61389013 

DIČ: CZ61389013 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. účtu: 900009633/0300 

zastoupená: Dr. Ing. Jiřím Kotkem, ředitelem 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

(dále jen „Kupující“) 

 

a  

   

SHIMADZU Handels GmbH 

se sídlem: Laaer Strasse 7-9, A-2100 Korenburg/Wien, Rakousko 

zapsaná u zemského soudu Korenburg HRB 1089a dne 13.5. 1999 se zápisovým číslem 10 

podnikající v ČR prostřednictvím svého odštěpného závodu: 

SHIMADZU Handels GmbH-organizační složka 

IČO: 15887103 

DIČ:  CZ15887103 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka Praha, 

č. účtu: 49089018/2700 

zastoupená: , na základě plné moci 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7192 

kontaktní osoba ve věcech technických:   , e-mail: 

, tel.:  

(dále jen „Prodávající“) 

 

(společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

 

I.  

Úvodní ustanovení 

Tato Smlouva je mezi Smluvními stranami uzavírána na základě výsledku výběrového řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Dodávka nového systému pro měření 

molekulových hmotností nízkomolekulárních látek a polymerů“, v němž Kupující jako zadavatel 

této veřejné zakázky vybral nabídku Prodávajícího jako nejvýhodnější. 



2 
 

II.  

Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu HPLC 

chromatograf včetně řídícího softwaru dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1, 

jež je nedílnou součástí této Smlouvy, a produktového/technického listu, který tvoří 

přílohu č. 2, jež je rovněž nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen „Předmět koupě“) 

a závazek Kupujícího Předmět koupě převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu. 

2.2. Součástí závazku Prodávajícího je: 

a) dodání Předmětu koupě do místa plnění, 

b) instalace Předmětu koupě a uvedení do provozu, 

c) předvedení Předmětu koupě, otestování a úspěšné odzkoušení, 

d) poskytnutí potřebných licencí k dodanému řídícímu softwaru a dodání řídícího PC, 

e) odborné zaškolení obsluhy (zaměstnanců Kupujícího) pro plné uživatelské užívání, 

f) odevzdání veškerých dokladů, které se k Předmětu koupě vztahují, zejména 

dokladů potřebných k převzetí a užívání Předmětu koupě (návodu k obsluze, 

uživatelského manuálu či příručky, záručního listu, pokynů pro údržbu, prohlášení 

o shodě apod.), a to v českém nebo anglickém jazyce 

(dále jen „Související plnění“). 

III.  

Místo a doba plnění 

3.1. Místem plnění, tj. místem předání a převzetí Předmětu koupě a Souvisejícího plnění, 

je sídlo Kupujícího na adrese Heyrovského nám. 1888/2, Praha 6, 7. patro, místnost 

č. 705. 

3.2. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Předmět koupě spolu se Souvisejícím 

plněním nejpozději do 15 týdnů ode dne účinnosti této Smlouvy. 

3.3. Prodávající je povinen Kupujícího uvědomit o tom, že má v úmyslu Předmět koupě 

Kupujícímu předat, a to s dostatečným předstihem alespoň 5 pracovních dnů, jinak 

Kupující není povinen Předmět koupě převzít.  

3.4. O předání a převzetí Předmětu koupě spolu se Souvisejícím plněním sepíší Smluvní 

strany předávací protokol. Datovaný předávací protokol opatřený podpisy 

oprávněných osob obou Smluvních stran je dokladem o řádném splnění závazku 

Prodávajícího, pouze pokud je v něm uvedeno, že Kupující přebírá Předmět koupě 

a Související plnění bez výhrad.  

3.5. Za Kupujícího je oprávněna Předmět koupě převzít a podepsat předávací protokol 

, e-mail: , tel.:  

(dále jen „Pověřená osoba Kupujícího“). 



3 

3.6. Prodávající je povinen při dodání Předmětu koupě dodržovat v místě plnění, jakož 

i v celém areálu Kupujícího veškeré zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci 

s věcmi, jakož i respektovat zavedená bezpečnostní opatření. Jakákoliv manipulace 

s dodávaným Předmětem koupě v areálu Kupujícího je možná pouze za přítomnosti 

Pověřené osoby Kupujícího, není-li dohodnuto jinak. 

IV.  

Kupní cena a platební podmínky 

4.1. Kupní cena byla stanovena dohodou Smluvních stran na základě cenové nabídky 

Prodávajícího, a to v následující výši: 

Celková cena v Kč bez DPH 1 242 500 Kč 

Sazba DPH    260 925 Kč 

Celková cena v Kč včetně DPH 1 503 425 Kč 

4.2. Kupní cena je úplná a konečná a zahrnuje veškeré náklady nutné k řádnému splnění 

závazku Prodávajícího dle této Smlouvy. V kupní ceně je zahrnuta cena Předmětu 

koupě a Souvisejícího plnění, tj. doprava Předmětu koupě do místa plnění, jeho 

instalace v místě plnění s přihlédnutím k pokynům Kupujícího, uvedení do provozu, 

předvedení, otestování, úspěšné odzkoušení, odborné zaškolení obsluhy a předání 

dokladů, které se vztahují k Předmětu koupě. 

4.3. Kupní cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH.  Rozhodným 

dnem pro určení sazby DPH je den uskutečnění zdanitelného plnění. Za den 

uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den, kdy dojde k podpisu předávacího 

protokolu Pověřenou osobou Kupujícího. 

4.4. Nárok na zaplacení kupní ceny vzniká Prodávajícímu okamžikem převzetí Předmětu 

koupě spolu se Souvisejícím plněním Kupujícím bez výhrad. Kupující neposkytne 

Prodávajícímu zálohu. 

4.5. Kupní cena spolu s DPH bude uhrazena bankovním převodem na účet Prodávajícího 

uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného Prodávajícím po protokolárním předání a převzetí Předmětu koupě spolu 

se Souvisejícím plněním způsobem dle odst. 3.4 této Smlouvy. Předávací protokol bude 

přílohou daňového dokladu (faktury). 

4.6. Prodávající doručí daňový doklad (fakturu) v elektronické podobě na adresu 

fakturace@umch.cz. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 dnů ode dne 

doručení Kupujícímu. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 

částky ve výši kupní ceny z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 

4.7. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního 

a daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Neúplný nebo nesprávně 

vyhotovený daňový doklad (fakturu) je Kupující oprávněn Prodávajícímu vrátit před 

uplynutím lhůty splatnosti s označením vad, které namítá, aniž se tak dostane do 

mailto:fakturace@umch.cz


4 
 

prodlení se zaplacením. Doručením opraveného nebo nově vyhotoveného daňového 

dokladu (faktury) počíná běžet nová lhůta splatnosti.  

4.8. Prodávající se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy řádně a včas platit DPH. Pokud 

se Prodávající v důsledku porušení této povinnosti stane nespolehlivým plátcem DPH 

ve smyslu § 106a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je povinen 

o této skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat Kupujícího pod sankcí 

smluvní pokuty ve výši 200 000 Kč. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen případný 

nárok na náhradu škody. Nepředloží-li Prodávající nejpozději 5 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty splatnosti Kupujícímu doklad o zrušení statusu nespolehlivého plátce, 

vyhrazuje si Kupující právo uhradit na účet Prodávajícího pouze kupní cenu ve výši bez 

DPH. Takto zadržená částka bude sloužit Kupujícímu jako záruka pro případ vzniku 

ručení Kupujícího za nezaplacenou daň z plnění této Smlouvy ve smyslu § 109 zákona 

o DPH. Kupující je oprávněn zadrženou částku ve výši DPH použít k úhradě nezaplacené 

daně z poskytnutého plnění, bude-li k jejímu zaplacení finančním úřadem vyzván 

z důvodu jeho ručení. Kupující se zavazuje zadrženou částku Prodávajícímu uhradit do 

10 pracovních dnů po předložení dokladu o řádném zaplacení daně z poskytnutého 

plnění dle této Smlouvy. 

V.  

Předání a převzetí Předmětu koupě 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na 

Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu koupě bez výhrad. 

5.2. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Předmět koupě nebo neposkytnout součinnost 

k jeho převzetí zejména v následujících případech:  

a) Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované touto Smlouvou,  

b) Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované závaznými právními předpisy 

nebo technickými normami,  

c) Předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození,  

d) Prodávající nesplní některou ze svých povinností podle čl. II nebo III této Smlouvy. 

5.3. V případě, že Kupující Předmět koupě odmítne převzít, bude mezi Smluvními stranami 

sepsán záznam s uvedením důvodu nepřevzetí Předmětu koupě a stanovisek 

Smluvních stran. Poté, co Prodávající odstraní vytknuté vady, dohodnou se Smluvní 

strany na novém termínu předání Předmětu koupě Kupujícímu. Dohodou na novém 

termínu předání Předmětu koupě Kupujícímu není dotčena sjednaná doba plnění dle 

odst. 3.2 této Smlouvy. 



5 
 

VI.  

Licenční ujednání 

6.1. Prodávající poskytne Kupujícímu licenci nebo podlicenci k veškerému dodanému 

softwaru, případně zajistí, aby nejpozději při předání Předmětu koupě, byla Kupujícímu 

poskytnuta licence nebo podlicence k softwaru dodanému podle této Smlouvy, pokud 

Prodávající není oprávněn licenci nebo podlicenci k softwaru poskytnout sám. 

6.2. Licence bude poskytnuta v rozsahu nezbytném pro užívání Předmětu koupě k účelu dle 

této Smlouvy jako licence nevýhradní, a to na celou dobu životnosti Předmětu koupě. 

6.3. Prodávající se zavazuje provádět alespoň po dobu záruky na Předmět koupě bezplatný 

servis a údržbu softwaru (update, upgrade).  

6.4. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v kupní ceně dle odst. 4.1 této Smlouvy. 

6.5. Kupující není povinen licenci k softwaru využít. 

VII.  

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

7.1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Předmět koupě v množství, jakosti 

a provedení dle přílohy č. 1 a 2 této Smlouvy. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského 

zákoníku prohlašuje, že Předmět koupě je nový a nemá žádné vady. Prodávající 

zaručuje, že Předmět plnění, resp. jeho části, jsou prosty práv třetích osob a neváznou 

na nich žádné právní ani faktické vady, které by bránily jejich řádnému užívání 

a realizaci této Smlouvy. 

7.2. Prodávající nese nebezpečí škody na jakékoliv části Předmětu koupě až do doby 

převzetí Předmětu koupě Kupujícím, tj. nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází 

na Kupujícího okamžikem podpisu předávacího protokolu dle odst. 3.4 této Smlouvy. 

7.3. Prodávající v souladu s § 2113 a násl. občanského zákoníku poskytuje záruku za jakost 

na Předmět koupě a Související plnění v délce 24 měsíců ode dne podpisu předávacího 

protokolu oběma Smluvními stranami (dále jen „Záruční doba“).  

7.4. Záruční doba neběží po dobu trvání vady, která brání užívání Předmětu koupě, tj. doba 

od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vady se do Záruční 

doby nepočítá. V případě odstranění vady dodáním náhradního plnění běží pro toto 

náhradní plnění nová záruční doba v původní délce, a to ode dne jeho protokolárního 

převzetí Kupujícím. 

7.5. Zárukou za jakost se Prodávající zavazuje, že Předmět koupě bude po dobu trvání 

Záruční doby způsobilý pro použití ke sjednanému a obvyklému účelu a že si zachová 

požadované vlastnosti. V této souvislosti Smluvní strany prohlašují, že za sjednaný účel 

a požadované vlastnosti považují účel a vlastnosti vyplývající z přílohy č. 1 a 2 této 

Smlouvy. 



6 
 

7.6. Předmět koupě je vadný, nebude-li: 

a) mít při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby vlastnosti dle této 

Smlouvy,  

b) při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby způsobilý pro použití 

k účelu stanovenému touto Smlouvou,  

c) při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby prostý právních vad. 

7.7. Kupující uplatní zjištěné vady Předmětu koupě písemně prostřednictvím poskytovatele 

poštovních služeb či elektronickou poštou, tj. e-mailem na kontaktní adresu 

Prodávajícího: cz@shimadzu.eu.com. Kupující v reklamaci uvede popis vady nebo 

uvede, jak se vada projevuje. 

7.8. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu 

nejpozději v poslední den Záruční doby. Připadne-li konec Záruční doby na sobotu, 

neděli nebo svátek, je vada včas uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána 

Prodávajícímu nejblíže následující pracovní den. 

7.9. Nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, je Prodávající povinen zahájit 

odstraňování reklamované vady nejpozději do 10 pracovních dnů a reklamovanou vadu 

odstranit nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne zahájení odstraňování vady. 

Prodávající se zavazuje při opravě Předmětu koupě použít pouze nové, nepoužité 

a originální náhradní díly.  

7.10. Nenastoupí-li Prodávající k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je Kupující 

oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí 

Kupujícímu Prodávající. 

7.11. Prodávající je povinen odstranit reklamované vady Předmětu koupě přednostně 

v místě plnění dle odst. 3.1 této Smlouvy. Případné náklady na dopravu Předmětu 

koupě za účelem odstranění reklamovaných vad mimo místo plnění nese Prodávající. 

Prodávající je povinen odstranit vady na své náklady. Veškeré náklady vzniklé 

Kupujícímu v souvislosti s odstraněním vady je Prodávající povinen uhradit.  

7.12. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového Předmětu koupě 

nebo výměnou jeho části, vyskytla-li se stejná vada po její první opravě znovu nebo 

nemůže-li Kupující řádně užívat Předmět koupě pro větší počet vad.  

7.13. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vad. 

7.14. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě Smluvní strany, návrh 

protokolu připraví Prodávající. 

7.15. Smluvní strany vylučují použití § 1925 občanského zákoníku, věta za středníkem. 

mailto:cz@shimadzu.eu.com


7 

VIII.  

Sankční ujednání 

8.1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Předmětu koupě nebo Souvisejícího 

plnění a v případě prodlení Prodávajícího s odstraňováním záručních vad vzniká 

Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,3 % z kupní ceny za každý i započatý den 

prodlení. Základem pro výpočet smluvní pokuty je kupní cena včetně DPH. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody. Kupující je oprávněn 

tuto smluvní pokutu a pohledávku za Prodávajícím vzniklou z důvodu náhrady škody 

jednostranně započíst při úhradě faktury, kterou je účtována kupní cena Předmětu 

koupě dle čl. IV této Smlouvy. 

8.2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny vzniká Prodávajícímu nárok na 

úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Nárok 

Prodávajícího na náhradu škody tímto není dotčen. 

8.3. Smluvní strany neodpovídají za porušení svých povinností dle této Smlouvy, pokud bylo 

způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost – zásahem vyšší moci. Vyšší mocí se 

rozumí takové události (překážky), které nastaly po vzniku závazku dle této Smlouvy, 

nezávisle na vůli příslušné Smluvní strany, mají mimořádnou povahu, jsou 

neodvratitelné, nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazku 

dle této Smlouvy (např. válečný stav, občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, 

karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, teroristický útok apod.). Plnění se 

nepovažuje za nemožné, jestliže je ho možno provést za ztížených podmínek, s většími 

náklady nebo až po sjednaném čase. Jestliže události vyšší moci nastanou, je dotčená 

Smluvní strana povinna neprodleně písemně informovat druhou Smluvní stranu 

o povaze, počátku a konci události vyšší moci. Termín plnění příslušného závazku se

v takovém případě prodlužuje o dobu trvání vyšší moci. Smluvní strana, která se na

vyšší moc odvolává, je povinna provést veškerá opatření, aby překážky způsobené vyšší

mocí byly odstraněny v co nejkratší době tak, aby její závazky dle této Smlouvy mohly

být náležitě plněny.

IX.  

Odstoupení od Smlouvy 

9.1. Každá ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v zákonem 

stanovených případech a dále v případě, že: 

a) druhá Smluvní strana podstatným způsobem porušila Smlouvu nebo z jejího

chování jednoznačně vyplývá, že ji podstatným způsobem poruší;

b) proti druhé Smluvní straně byl podán návrh na insolvenci nebo byl v insolvenčním

řízení zjištěn úpadek druhé Smluvní strany nebo byl insolvenční návrh zamítnut

pro nedostatek majetku druhé Smluvní strany dle zákona č. 182/2006 Sb.,

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon);



8 

c) druhá Smluvní strana vstoupí do likvidace; nebo

d) proti druhé Smluvní straně je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob.

9.2. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že prodlení Prodávajícího 

s dodáním Předmětu koupě nebo Souvisejícího plnění nebo s odstraněním záruční 

vady je delší než 30 dnů. 

9.3. Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že prodlení Kupujícího 

s úhradou kupní ceny za řádně a včas dodaný Předmět koupě je delší než 30 dnů, a to 

přestože byla faktura k úhradě kupní ceny Předmětu koupě Prodávajícím vystavena 

a Kupujícímu doručena v souladu s touto Smlouvou. 

9.4. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení písemného odstoupení druhé Smluvní 

straně. Odstoupením se závazky obou Smluvních stran z této Smlouvy zrušují od 

počátku. 

X.  

Odpovědné zadávání 

10.1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Kupující má zájem na plnění této 

Smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných 

zakázek. 

10.2. Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy zajistit dodržování veškerých 

pracovněprávních předpisů, a to zejména v oblasti odměňování, pracovní doby, doby 

odpočinku mezi směnami a placených přesčasů), dále právních předpisů týkajících se 

oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, 

které se na plnění této Smlouvy podílejí bez ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance 

Prodávajícího nebo poddodavatele. Prodávající se dále zavazuje po celou dobu trvání 

této Smlouvy zajistit u sebe a svých poddodavatelů dodržování zákona č. 198/2009 Sb., 

o rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany před diskriminací a o změně

některých zákonů (antidiskriminační zákon).

10.3. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu, že vůči němu bylo orgánem veřejné moci 

(zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou 

hygienickou stanicí či jiným obdobným orgánem v zahraničí) zahájeno řízení pro 

porušení pracovněprávních předpisů nebo antidiskriminačního zákona, k němuž došlo 

během trvání tohoto Smluvního vztahu, a to nejpozději do 10 dnů od doručení 

oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení Prodávajícího bude též informace 

o datu doručení oznámení o zahájení řízení.

10.4. Prodávající je povinen předat Kupujícímu kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se 

řízení ve věci dle předchozího odstavce končí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy 

rozhodnutí nabude právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí 

Prodávající poskytne Kupujícímu informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí. 



9 
 

10.5. V případě, že Prodávající (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle 

odst. 10.3 této Smlouvy pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního 

deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je Prodávající povinen přijmout 

nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat Kupujícího, 

a to v přiměřené lhůtě stanovené Kupujícím. 

10.6. Prodávající se zavazuje přijímat vhodná opatření k ochraně životního prostředí, 

zejména předcházet znečišťování nebo poškozování životního prostředí 

a minimalizovat nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí. Při realizaci této 

Smlouvy Prodávající zvolí přednostně takové materiály, předměty a postupy, které mají 

co nejmenší negativní dopad na životní prostředí. 

10.7. Prodávající se zavazuje, že veškerý odpad vzniklý v souvislosti s plněním dle této 

Smlouvy, zlikviduje v souladu s obecně platnými předpisy, zejména v souladu se 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

10.8. Porušení povinností dle tohoto článku je podstatným porušením Smlouvy. 

XI.  

Ostatní ujednání 

11.1. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského 

zákoníku. 

11.2. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Prodávající se zavazuje ve stejném rozsahu spolupůsobit a umožnit kontrolu ze strany 
zřizovatele Kupujícího, jímž je Akademie věd ČR. Prodávající bere na vědomí, že je 
povinen obdobnou povinností smluvně zavázat také své poddodavatele, které bude 
případně využívat k zajištění plnění dle této Smlouvy. 

11.3. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího oprávněn tuto 

Smlouvu ani jednotlivá práva a povinnosti z ní vyplývající postoupit na třetí osobu. 

XII.  

Závěrečná ustanovení 

12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 

Smlouvy v registru smluv zajistí Kupující. 

12.2. V záležitostech touto Smlouvou neupravených se právní vztahy vzniklé z této Smlouvy 

řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek.  

12.3. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

Smluvními stranami. 



10 

12.4. Smluvní strany sjednávají, že pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy ukáže jako 

zdánlivé nebo neplatné, nemá to vliv na platnost Smlouvy jako celku a Smluvní strany 

se tímto zavazují, že takové ustanovení nahradí novým ustanovením, které bude 

nejlépe odpovídat zamýšlenému účelu původního ustanovení. 

12.5. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti 

s touto Smlouvou budou primárně řešeny dohodou Smluvních stran. V případě, že tyto 

spory nebudou v přiměřené době vyřešeny, bude k jejich projednání a rozhodnutí 

místně příslušný soud podle sídla Kupujícího. 

12.6. Pokud je tato Smlouva uzavírána v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou 

stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. Pokud je tato Smlouva 

uzavírána elektronicky, je vyhotovena v jednom originále a podepsána oprávněnými 

zástupci obou Smluvních stran prostřednictvím jejich elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. 

12.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

a) příloha č. 1 – Technická specifikace

b) příloha č. 2 – Produktový/technický list a nabídka Prodávajícího

V Praze dne 2. 4. 2024 V Praze dne 2. 4. 2024 

__________________________ __________________________ 

Dr. Ing. Jiří Kotek, ředitel 
Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 

 na základě plné 
moci 
SHIMADZU Handels GmbH – organizační složka 




